
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

400 / 2024 del 13/09/2024 

Oggetto: AVVIAMENTO A SELEZIONE ART. 16 LEGGE N. 56/87 PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 29 OPERATORI TECNICI - AREA DEL PERSONALE DI SUPPORTO DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO CUR NUE 112 C DI MILANO E NEA 116117 - RECEPIMENTO 
VERBALE E ASSUNZIONE IN RUOLO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVIAMENTO A SELEZIONE ART. 16 LEGGE N. 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 29 OPERATORI TECNICI - AREA DEL PERSONALE DI 
SUPPORTO DA ASSEGNARE AL SERVIZIO CUR NUE 112 DI MILANO E NEA 116117 - 
RECEPIMENTO VERBALE E ASSUNZIONE IN RUOLO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

TENUTO CONTO che, al fine di assicurare la continuità del Servizio Pubblico essenziale 
presso la Centrale NUE 112 e la Centrale NEA 116117 con particolare riferimento alla 
gestione degli aspetti tecnici necessari a garantirne il corretto e completo 
funzionamento, appare indispensabile procedere alla copertura dei posti di Operatore 
Tecnico – Area del Personale di Supporto – a tempo indeterminato; 

CONSIDERATO che, AREU ha richiesto, mediante l’apposito applicativo implementato 
sulla piattaforma Sistema Informativo Unitario Lavoro (SIUL), l’attivazione alla procedura 
selettiva, ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 del 28.02.1987, per l’assunzione di: 

• n. 29 Operatori Tecnici - Area del Personale di Supporto da assegnare al servizio 
NUE 112 centrale unica di risposta e NEA 116117 numero europeo armonizzato di 
Milano; 

• n. 7 Operatori Tecnici - Area del Personale di Supporto da assegnare al servizio 
NUE 112 Centrale Unica di Risposta di Brescia;  

• n. 3 Operatori tecnici - Area del personale di Supporto da assegnare al servizio 
NUE 112 Centrale Unica di Risposta di Varese;  

con contratto a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno (Area 
Comparto C.C.N.L. Sanità, quale personale turnista con turni articolati sulle 24 ore per 
365 giorni); 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 174 del 16.04.2024 con la quale è stata avviata la 
selezione ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 del 28.02.1987; 

VISTA la nota, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU, con la quale 
la segreteria di formazione Lavoro di Regione Lombardia ha comunicato che sul portale 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 
SIUL, in data 10.06.2024, è stata pubblicata la graduatoria per n. 31 Operatori Tecnici, 
Area del personale di supporto – da assegnare al servizio CUR NUE 112 di Milano e NEA 
116117, composta complessivamente dai seguenti n. 31 candidati che hanno aderito 
all’offerta di lavoro: 

POS. NOME COGNOME 
1 EDLIRA XHELAJ 
2 KATIA MACCARRONE 
3 MONICA AVITABILE 
4 STEFANIA PESCO 
5 EMANUELA FERLA 
6 DARIA TARENZI 
7 MASSIMO CORSI 
8 DANIELE PARASPORO 
9 MARIO PANTO' 
10 MARTINA ELLI 
11 VIVIANA EMILIA MARELLI 
12 LINA CAVALLARO 
13 DAVIDE SAPORITO 
14 ALESSANDRA CICCARELLI 
15 MARIANNA RAITANO 
16 SIMONE BERTOLETTI 
17 FABIO GUZZI 
18 ELEONORA SEMERARO 
19 THOMAS OGGIANO 
20 MIRKO PUGLIARA 
21 MARCO MANTEGARI 
22 FRANCESCA PANFILO 
23 MARIA GIUSEPPINA GALLUZZO 
24 DANIELA 

MARIATERESA POLARA 
25 ROSANNA NIGRO 
26 FABIO STORELLI 
27 BERTOLINA OLIVA 
28 SILVIA SALA 
29 ANTONIO LANCIANESE 
30 CARMELA PERRONE 
31 VANNI GANDINI 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 222 del 14.05.2024 con la quale è stata nominata 
la Commissione Esaminatrice relativa alla procedura di “avviamento a selezione art. 16 
legge n. 56/87 per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 29 operatori tecnici - Area 
del personale di supporto da assegnare al servizio NUE 112 Centrale Unica di Risposta e 
NEA 116117 numero europeo armonizzato di Milano, n. 7 operatori tecnici - Area del 
personale di supporto da assegnare al servizio NUE 112 Centrale Unica di Risposta di 
Brescia e n. 3 operatori tecnici - Area del personale di supporto da assegnare al servizio 
NUE 112 Centrale Unica di Risposta di Varese”, tesa a valutare i colloqui degli aspiranti a 
ricoprire il predetto ruolo da destinare a tempo indeterminato alle Centrali di AREU; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 
 
CONSIDERATO che, al fine di perfezionare l’iter selettivo ex art. 16 Legge n. 56 del 
28.02.1987 è stato previsto ed effettuato un colloquio teso a valutare le caratteristiche 
professionali, le competenze e le capacità comunicative e relazionali degli aspiranti a 
ricoprire il ruolo di Operatore Tecnico, a tempo indeterminato C.C.N.L. Sanità, da 
destinare alla CUR NUE 112 di Milano e Centrale Operativa NEA 116117; 

DATO ATTO che i seguenti candidati, in ordine di graduatoria, dopo le verifiche effettuate 
dalla Struttura proponente, sono risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

POS. NOME COGNOME 
1 EDLIRA XHELAJ 
2 KATIA MACCARRONE 
3 MONICA AVITABILE 
4 STEFANIA PESCO 
5 EMANUELA FERLA 
6 DARIA TARENZI 
7 MASSIMO CORSI 
8 DANIELE PARASPORO 
9 MARIO PANTO' 
10 MARTINA ELLI 
11 VIVIANA EMILIA MARELLI 
12 LINA CAVALLARO 
13 DAVIDE SAPORITO 
14 ALESSANDRA CICCARELLI 
15 MARIANNA RAITANO 
16 SIMONE BERTOLETTI 
17 FABIO GUZZI 
18 ELEONORA SEMERARO 
19 THOMAS OGGIANO 
20 MIRKO PUGLIARA 
21 MARCO MANTEGARI 
22 FRANCESCA PANFILO 
23 MARIA GIUSEPPINA GALLUZZO 
24 DANIELA 

MARIATERESA POLARA 
25 ROSANNA NIGRO 
26 FABIO STORELLI 
27 BERTOLINA OLIVA 
28 SILVIA SALA 
29 ANTONIO LANCIANESE 
30 CARMELA PERRONE 
31 VANNI GANDINI 

DATO ATTO che i candidati, presenti nella graduatoria per la selezione in oggetto, con 
nota in data 27.06.2024, sono stati convocati per l’espletamento del colloquio, secondo 
l’ordine di graduatoria, da effettuare in data 02.09.2024; 

PRECISATO che alla predetta selezione si sono presentati n. 27 candidati, anziché n. 31; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 
 
RICHIAMATO il verbale depositato agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 02.09.2024; 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’attività svolta dalla Commissione 
esaminatrice e dall’esito del colloquio, di cui al verbale sopra richiamato, risultano idonei 
al ruolo n. 24 candidati, di cui all’elenco, sotto riportato: 

POS. COGNOME NOME 
1 XHELAJ EDLIRA 
2 AVITABILE MONICA 
3 FERLA EMANUELA 
4 TARENZI DARIA 
5 CORSI MASSIMO 
6 PANTÒ MARIO 
7 ELLI MARTINA 

8 MARELLI VIVIANA 
MARELLI 

9 CAVALLARO LINA 
10 SAPORITO DAVIDE 
11 GUZZI FABIO 
12 SEMERARO ELEONORA 
13 OGGIANO THOMAS 
14 PUGLIARA MIRKO 
15 MANTEGARI MARCO 
16 PANFILO FRANCESCA 

17 GALLUZZO MARIA 
GIUSEPPINA 

18 NIGRO ROSANNA 
19 STORELLI FABIO 
20 OLIVA BERTOLINA 
21 SALA SILVIA 
22 LANCIANESE ANTONIO 
23 PERRONE CARMELA 
24 GANDINI VANNI 

CONSIDERATO che alla data del 15.09.2024 cesseranno n. 20 Operatori Tecnici – Area 
del personale di supporto. 

RICHIAMATO il C.C.N.L. del 02.11.2022 del Personale del Comparto per il triennio 2019-
2021; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 
 

1. di recepire il Verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 
02.09.2024 depositato agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di 
AREU, in esito al colloquio effettuato teso a valutare le caratteristiche professionali, 
le competenze e le capacità comunicative e relazionali degli aspiranti a ricoprire 
il ruolo di Operatore Tecnico – Area del personale di supporto, a tempo 
indeterminato C.C.N.L. Sanità, da destinare alla CUR NUE 112 di Milano e Centrale 
Operativa NEA 116117; 

2. di assumere, in esito alla procedura esperita ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 
del 28.02.1987, a decorrere dal 16.09.2024 a tempo pieno e indeterminato, i 
seguenti n. 24 Operatori Tecnici - Area del personale di supporto, Comparto 
C.C.N.L. Sanità, come di seguito indicato: 

POS. COGNOME NOME 
1 XHELAJ EDLIRA 
2 AVITABILE MONICA 
3 FERLA EMANUELA 
4 TARENZI DARIA 
5 CORSI MASSIMO 
6 PANTÒ MARIO 
7 ELLI MARTINA 
8 MARELLI VIVIANA MARELLI 
9 CAVALLARO LINA 

10 SAPORITO DAVIDE 
11 GUZZI FABIO 
12 SEMERARO ELEONORA 
13 OGGIANO THOMAS 
14 PUGLIARA MIRKO 
15 MANTEGARI MARCO 
16 PANFILO FRANCESCA 

17 GALLUZZO MARIA 
GIUSEPPINA 

18 NIGRO ROSANNA 
19 STORELLI FABIO 
20 OLIVA BERTOLINA 
21 SALA SILVIA 
22 LANCIANESE ANTONIO 
23 PERRONE CARMELA 
24 GANDINI VANNI 

3. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio di competenza e, che 
per n. 20 candidati non derivano costi aggiuntivi a carico del budget 
dell’Agenzia, in quanto trattasi di passaggio da tempo determinato a tempo 
indeterminato; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 
 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e IRAP) 

2024 € 32.600,00 

30.20.81 30 
Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico 

tempo indeterminato Esercizi 
successivi € 111.800,00 

4. di comunicare tramite il portale Sistema Informativo Unitario Lavoro (SIUL) l’esito 
degli idonei e di comunicare le risultanze del presente atto agli interessati; 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


